
 

  

 
 

 
 Alla ditta CO.RAC.FER srl – Casale sul Sile 

E per conoscenza   

 Al Comune di San Giorgio di Nogaro  
 Alla Stazione Carabinieri di San Giorgio di Nogaro 

 Alla Comunità Riviera Friulana 
 A FVGS S.p.A. - Ufficio Transiti Eccezionali 

 Alla Prefettura di Udine 
 Alla Questura di Udine 
 Al Compartimento Polizia Stradale del Friuli Venezia Giulia 
 Alla Sezione Polizia Stradale di Udine 
 Al Comando Regionale Guardia di Finanza del Friuli Venezia Giulia 
 Al Comando Provinciale Guardia di Finanza di Udine 
 Al Comando Provinciale Carabinieri di Udine 
 Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Udine 
 Alla SORES FVG Sala Operativa 112 
 All’ Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale (ASU FC) 
 Al CCISS 
 Alla Direzione Regionale Infrastrutture e Territorio-Servizio Trasporti 
 Alla Direzione Regionale della Protezione Civile 
 All’ ANSA – Agenzia di Stampa  
 Alla RAI del Friuli Venezia Giulia 
 A TPL FVG scarl - Gorizia 
 A Trenitalia S.p.A. 
 Al COSEF 
 Al Funzionario P.O. ing. Sabrina Tobaldo 
 All’ Istruttore Tecnico ing. Silvia Verettoni 
 All’ Istruttore stradale sig. Eros Danielis 

Si trasmette in allegato copia dell'ordinanza 304/2025 che dovrà essere esposta all’inizio ed alla 
fine del tratto chiuso al traffico e comunque esibita, assieme all’autorizzazione ai lavori ad ogni 
richiesta dei funzionari di EDR Udine e/o delle Forze dell’Ordine. 

Distinti saluti 

Il titolare di P.O. del Servizio Viabilità 

ing. Michele Lampe 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 

Responsabile del Procedimento Ing. Michele Lampe 

Responsabile dell’istruttoria Michele Liva -  0432 279212 -  michele.liva@udine.edrfvg.it 

 

mailto:michele.liva@udine.edrfvg.it
EDRUD  /  GEN     0018930  -  P 
 29/07/2025 
 Class:  8-5



 

  

 
 

 

ORDINANZA 304/2025  

OGGETTO: S.R.UD 80 “dell’Aussa Corno”.  
Lavori di messa in ripristino del passaggio a livello di raccordo ferroviario. Interdizione alla 
circolazione in Comune di San Giorgio di Nogaro.  

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL SERVIZIO VIABILITÀ 

VISTO la Legge regionale 12 agosto 2021, n. 14. 

VISTI gli articoli n. 5-6-7-37 del D. L.vo 30.04.1992 n°285 e successive modifiche ed integrazioni e 

l’art. 107 del D.L. 267/2000; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16.12.1992 

n°495 e successive modifiche ed integrazioni; 

PREMESSO che la ditta CO.RAC.FER con sede a Casale sul Sile, dovendo eseguire per conto del 

COSEF i lavori di cui all’oggetto, con nota assunto al protocollo EDRUD-GEN-2025-18706 del 

28.07.2025, ha chiesto la sospensione temporanea della circolazione, sulla S.R.UD 80 “dell’Aussa 

Corno”, in Comune di San Giorgio di Nogaro, alla progr. Km. 11+720 della strada in oggetto, dalle 

ore 08:00 del 31.07.2025 alle ore 24:00 del 06.08.2025; 

VISTO il nulla osta ai lavori rilasciata dal competente Ufficio Concessioni Stradali, pratica 

667/LUD/25 prot. EDRUD/GEN-18563 del 24.07.2025; 

TENUTO CONTO che la ditta CO.RAC.FER con sede a Casale sul Sile, ha contestualmente 

comunicato che l’inizio lavori è previsto per il 31.07.2025; 

VALUTATO che la succitata richiesta prevedeva la deviazione del traffico su via Annia (parte S.R. 

UD 3 e parte strada comunale); 

VISTO l’autorizzazione alla deviazione rilasciata dalla Comunità Riviera Friulana; 

VISTO il parere tecnico favorevole espresso dal tecnico di zona nel quale è stato comunicato che 

la chiusura interesserà la strada in oggetto nel tratto compreso dalla progr. Km. 11+650 

(intersezione con S.R. UD 3) fino alla progr. Km. 11+800 (intersezione con Via Caldura); 

ORDINA 

per esigenze di carattere tecnico la sospensione temporanea della circolazione, in Comune di San 

Giorgio di Nogaro, sulla S.R. UD 80 “dell’Aussa Corno”, in Comune di San Giorgio di Nogaro, nel 

tratto compreso dalla progr. Km. 11+650 (intersezione con S.R. UD 3) fino alla progr. Km. 11+800 

(intersezione con Via Caldura), dalle ore 08:00 del 31.07.2025 alle ore 24:00 del 06.08.2025. 

Durante l’interruzione il traffico sarà deviato su via Annia. 

DISPONE 

che la ditta CO.RAC.FER con sede a Casale sul Sile esecutrice dei lavori in oggetto, provveda a 

proprie cure e spese alla posa di tutta la necessaria segnaletica di obbligo, prescrizione ed 



  

indicazione, in conformità alle prescrizioni del D.Lgs. 285/92 e D.P.R. 495/92, del relativo 

disciplinare tecnico (pubblicato sulla “Gazzetta Ufficiale” n. 226 del 26.09.2002) e succ. mod. e int.  

La succitata: 

➢ dovrà tempestivamente comunicare qualsiasi variazione inerente la data 

dell’intervento all’Istruttore stradale Eros Danielis  335 1959801  

eros.danielis@udine.edrfvg.it. 

➢ resta obbligata a vigilare costantemente sull'efficienza della segnaletica e rimane altresì 

responsabile civilmente e penalmente per eventuali danni a persone e cose che potessero 

verificarsi in conseguenza della presente ordinanza; 

➢ dovrà installare saldamente tutti i segnali temporanei in modo che resistano ad eventuali 

intemperie e dovrà assicurare la stabilità degli stessi in qualsiasi condizione della strada ed 

atmosferica; non dovranno essere posti in opera segnali temporanei e segnali permanenti in 

contrasto tra di loro ed a tal fine, questi ultimi dovranno essere adeguatamente coperti. 

Si rammenta che: 

• i maggiori oneri derivati dalle deviazioni del Trasporto Pubblico Locale, sono a carico del 

committente/richiedente/titolare dell’autorizzazione all’esecuzione dell’opera; 

• nel caso le motivazioni per cui la strada è stata chiusa decadano prima dei termini previsti, 

la viabilità potrà essere ripristinata regolarmente soltanto dopo che la ditta richiedente avrà 

presentato apposita istanza ed ottenuto la necessaria ordinanza di revoca. 

Sulla “tabella lavori”, di cui alla fig. II 382 art. 30 del Regolamento per l’esecuzione del Codice 

della Strada, nel campo “Tel.” dovrà essere inserito il numero di telefono 335 5764622 cui, il 

tecnico della ditta CO.RAC.FER con sede a Casale sul Sile, sig./geom. Riccardo Liva, 

risponda 24 ore su 24. 

Responsabile del cantiere è il sig./geom. Riccardo Liva tel. 335 5764622. 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge 241/90 si precisa che, avverso il presente atto, in 

applicazione della Legge 1034/71 e successive modificazioni, chiunque vi abbia interesse potrà 

ricorrere entro 60 giorni dalla data della presente, al TAR del Friuli Venezia Giulia. 

Entro lo stesso termine può essere proposto ricorso al Ministero delle infrastrutture e della mobilità 

sostenibili. con le formalità previste dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione del C.d.S. 495/92 e 

succ. mod. e int. in relazione alla natura della segnaletica stradale disposta. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

Il titolare di P.O. del Servizio Viabilità 

ing. Michele Lampe 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 

mailto:eros.danielis@udine.edrfvg.it

		2025-07-29T23:58:07+0200




